3. 

Neznamy przvrzenec HusCtv (jan z Chlumu?) ve verejne vyhlasce 
dCtvody z Pisma 0 kfivem obvineni a nespravnem odsouzeni mnohych 
spravedlivych dovozuje nepravdivost svedeckych vypovedi proti Husovi a 
nutnost jeho verejneho slyseni. 

V Kostnici I4I4, konec prosince 
I4I !) , zacatek ledna (pred 4.?) 

Rkp. Tfebonsky A I6/ 25/-255 (= Trb.), rkp. dvorni knzh. Viden. 
49 02 / I07-Io8 (= Vnb); druhd. redakce zastoupena tiskem Op. 

Tisky: Opera (Op) J, /. 8/-35 (druhd. redakce) = J2 p. IOI n., Sedlak 
v Hlidce I91I a odtud Ne/wlik textCt z doby husitske J str. 44-47 (z Trb). 

Cesky preklad (uvodni a zaverne casti) IJ. sIJrchu str. II n. 

Copia intimacionis applicatea in ecc1esiis in civitate Constanciensi 
et post oblate concilio, quod dixit, se multum fore confusam et scriptorem 
esse cognitum b. 

Attendant universi et singuli, et presertim hoc sacrumc conci­
Hum generaled, sie perfectum est iudiciume, hominem f per deposicionem 
testium qualiumcumque, personarum eciam infamium, judicare, aliisg 
beneficiis et sufragiis iuris ab ipso repressis, cum hoc sitg contra omnemc 
ordinem iuris nec non h processum Veteris et Nove legis. 

Nam Act. 25. legituf, quod cum principes sacerdotum et primi 
J udeorum Paulum apostolum, ipsorum questus minuentem, coram 
Festo, Romanorum, tunc gentilium, officiali, graviter accusarunti, 
inter alia Festusk ipse respondit1: "Non est consuetudo Romanis damp­
nare aliquem hominem, prius quam is, qui accusatur, presentes habeat 
accusatores locumque defedendi accipiat ad abluenda crimina", que 
ei obiciuntur Act. c 25c. Si enim tale erroneum iudicium approbaretur1 

a ,appIicata' Vnb. ""7" b Nadpis tento jen V Vnb,; Trb nadpisuje: ,Litera ap­
pensa Constancie'; zpracovanf v Op. rna nadpfs: ,Invectiva quorundam amicorum 
Joannis Hus, quod concilium Constantiense iniuste damnaverit eum'. _ c chybf 
v Op, - d ,Constantiense' Op, nacez nasieduje pffdavek pozdejSf: ,non in spiritu 
dei, sed in spiritu malicie, crudelitatis et furoris congregatum. Quis enim unquam 
audivit'. - e mfsto ,si - iudicium' v Op siova v predesiii p02l1arnce uvedena. _ 
f ,hominem innocentem' Op. - g mfsto ,aliis - hoc sit' v Op.: ,Quod fecit synodus 
ConstantiensiS, dum hominem iustum secundum improborum et malevolorum 
hominum protestationes condemnaret, testesque iilius fide dignos reiiceret suppri­
meretque. Habuit enim J oannes Hus ex testibus archiepiscopum Pragensem, epi­
scopum Nazarathensem, protunc inquisitorem heretice pravitatis aliosque doctores 
ac magistros, denique omnes status universi Bohemiae regni: qui tale illi testi­
monium dederant, quod in Bohemia nullos errores neque hereses doceret pre­
diearetque. < lniuste igitur illa meretrix Romana perfrietae frontis eum damnavit. 
Quod fecit non solum>. - Ph odstavci prvnim (peed ,Iniuste') jest in margine po­
zn6mka ,Testes innoeentiae Johannis Hus'. - h misto ,nee non' majf Op: ,sed 
eciam contra'. - i .aecusarent' Trb" Op. - k chybf v Trb., Op. ~ 1 ,approba­
retur iudicium' Op. 

1 Act, 25, r6. 
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a deo, tunc tali iniquo iudicio omnes viri iusti subscripti iuste dampna­
rentur, quod est faisum m . 

Et nec obstat fama mala inimicorum et wlgaris de homine, cume 
et Christus, caputn christianorum, a suis inimicis et presertim princi­
pibus sacerdotum nedum in vita, sed et post morte~ ~eductor et per­
versor populi false ymmo falsissime famabatur, et,;pslUS Pau~us ctpO­
stolus fidelio ait2, "per infamiam et bonam farnam esse gradlendum. 
Videamus itaque sacre scripture decursum. * 

Nonne Moysip, fideli famulo dei, legem eius cum ceteris .adimpler.e 
cupienti, Pharaoq fertur dixisse r : "Cui3 dubiums, quod pes~lme cogl­
tetis?" Qui Pharao et ipsum persecutus est et populum del Exo. X. 

Occasione Doegt Y dumei referen tis Saulo, u quod Achimelechv 

sacerdos confortaverat Dauid4, occidit Saul 80 viros et 5w portantes 
ephot, simul mulieres eorum et parvulos, Reg. x 22. 

Naboth iniustec lapidatus est pro heredidate sua,5 eo quod falsi 
testes filii Belial, inducti in consiliumY, "dixerunt contra eum testi­
moni~m", quod maledixitz Naboth dec et regi, 3ii Reg. a 21. 

Ad suggestionem nequissimi Aman rex Asuerusb totum populum 
Judeorum occidi preceperat, sed divina pietat~ liber~ti. sunt per Hest~r, 
nequiciam Aman Mardocheo detegente, et ulclOne dlvma Aman men~~ 
"in patibulo" ipsod "suspensus est, quod paraverat Mardocheo , 
Hester 4, 5, 6 capitulis. 6 

Jeremias capiendam civitatem ] erusaleme a Caldeis f pre~icando 
totum premuniveratg populum, principes tamen populI dlxerunt 
Sedechie regi 7 : "Homo iste non querit pacem populo huic, sed malum", 
et 0 b hoc in lacum luti miss us fuit h, J erem. 38. 

Viri8 Caldei f accusaverunt" dolose Sydrak, Misak i et Abdenago1 eo 
quod '"statuam auream" adorare nolebant, ut inmittantur in c1ibanu~~ 
ignis, qui divino se tuente auxilio ereptin sunt incolumeso de camml 
incendio, Dan. 30. 

"Principes9 et satrap,~': Da.rii. regis invidentes D.anieli ipsu~p. a.~cu­
santes "in lacum leonum mmlttlq persuaserunt, et IpSO tuto dlvlm.us, 

* V Op jest pfi n6siedujfC£m odstavci in margine pozn6mka: ,Exemp.la ~iorum 
omnium temporum, qui calumniis et falsis criminationibus dunter exerCltatI sunt' 
a na pfisiusnych mfstech jednotliv6 jmena. 

m falsum est Trb., Op. - n ,capud' Vnb. - 0 , fi delis , Op. - ~ ,Mosi: 
Op. - q chybf v Trb. - r ,fertur dixisse Pharao' ?p. - S ,dublUm est 
Op. podie Vuig. - t ,domini Heh' (J) Vnb, ,de Toch Trb. - U ,refere~tes 
Saul' Op, ,referentis Sauli' Trb. - v ,Abimelech' Vnb, Trb. ~ w ,octogmta 
viros et quinque' Trb, Op; ve Vnb nad ,5; nadeps6no "qui~que' .• - x, 1 Reg' Op. 
Y concilium' Vnb Op. - z maled!xent Op. - a ,3!! Reg chybz v Trb. - b ,Assue· 
r~s' Op. - e chyb'f v Op. - d ,ipse' Vnb: Trb, - e. ,J~rosolymam' T~b. - f ,Chald'. 
Op. - g ,premonuerat' Op. - h ,est Trb. - 1 ,SIdrach, M!sach ~rb. ,~adrach, 
Mesaeh' Op. - k chybf v Trb, Op. - 1 ,Abednego' 0p,. - m ,camm~rr:, Op. -
n ,errepti' Trb. - 0 ,incolomes' Vnb. - P ,et ipsum Op. - q ,mISS! Op. 

2 2, Cor. 6, 8. - 3 Exod. ro, ro. - 4 Srovn, I. Reg. 22, 9 ad. • Srovl1. 
3 Reg. 2r, I3. - 6 Srvn. Esth. kap. 3-7. - 7 jerem. 38, 4 a 6. 8 Dim. 
3, 8 a d, - 9 Srvn. Dan. 6, 6--24. 
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die sequenti accusatores in ipsum "Iacumr missi"s cum uxoribust "os­
sibusk sunt cominuti, Dan. 6. 

DuolO Wi senes iniqui et "dierum malorum inveterati" presbiteri 
consilia intrau se pertractabant falsa testimonia confingentes, ut publica 
motte innocentem k Susannam opprimerent, ipsorum iniquitati dissen­
cientem. Quorum attestacionem Daniel iniquam osten dens et frivolamv 
deduxit in palam, et ipsi divino ultorew iudicio mortem, quam pro­
ximis" dolose paraveranty, subierunt, Danz. 13. 

"Can veneruntll ad versus j onathan& viri pestilen tes ex Israel," 
ut impellerent regem Allexandrumb "adversus eum." Mach. X. 

"Simon", templi prepositus de tribu Beniamind, perversissime 
"loquebatur12 de Onia, provisoreme quoque f civitatis, ymmo defensorem 
gentis sueg et emulatoremh divinec legis i non erubuit insidiatorem 
regni1 dicere". Mach. 4m. 

"Phariseio vi dentes" jhesum discumbentem "in domo" Mathei, 
susurabant dicentes13: "Quare cum publicanis et peccatoribus man­
ducatp?" Mat. IX. 

De j ohanne continue ieiunante dicebant quidam sui insidiatores 
et emuli14

: "Demonium habet". De Ihesu cum peccatoribus comedente 
dicebant: "Ecce homo vorax et potator vini, pUblicanorum et pecca­
torum amicus", Mat. XLo 

Pharisei15
, vi dentes miraculum de ceco nato, quamvis negare 

nonq poterant, tamen false contra deumr dicebants: "Nos sci mus, quiat 
hic homo peccator est", joh. IX.u Et cum16 nullum falsorum testi­
moniorum contra Ihesum probare possent, ut sue malicie satisfaciantv, 
dixerunt ad Pilatum presidem: "Si non esset hic malefactor, non tibi 
tradidissemus eum", joh. 18w 

Quidam17 questuarii, dolentes, quod suum questum amisissent,x 
eo quod Paulus "spiritum phitonemYa quadam puella eiecerat, que suis 
dominis non modicum questum prestabat", Paulum et Barnabam, 
quod sintz turbatoresaa civitatis false bb accusabant et ad verba eorum 
concursum plebs feceratcc adversus Paulum ,et Barnabam, etdd "scissis 
eorum tunicis" iussi sunt "virgis cedi" et "in carcerem" mitti, Act.-16. 

r ,locum' Vnb. - s ,mitti' Gp. - t chybf ve Vnb; ,cum ipsis uxoribus' 
Gp. - U ,inter' Vnb. - v ,femellam' Trb. - W ,divina ulcione' Vnb. _ x ,pro­
xime'Gp. - Y ,paraverunt' Gp. - z,Dan. 3'Gp.-a,]onatham' Vnb. _ b ,Alexan­
drum' Gp. - c chybf v Gp. - d ,Benyamyn' Vnb. - e ,provisore' Gp. _ f ,cuiusdam' 
Vnb. - g v Trb. ,sue gentis' opraveno Z ,gentis sue' - h ,enucliatorem' Vnb. _ 
i ,legis dei' Gp. - k chybf v Gp, Trb. - I ,regis' Gp. _ m ,3' Vnb. _ 0 ,Pharisei 
- amicus, Mat X I' chybf ve Vnb. - p ,manducat magister vester' Gp. - q v Trb 
doplneno toutez rukou mezi fddky. - r ,Christum' Gp. - S ,dicentes' Vnb; ,dicebat' 
Gp. _t ,quod' Trb. - u ,X' Vnb. - v ,satisfacerent' Gp. _ W ,19' Gp. ,XVII I,' 
Trb. - x v Trb. ,si' doplneno mezi radky. - Y ,Pythonem' Gp. _ z ve Vnb. 
opraveno ze ,sunt'. - aa ,traditores' Trb, Gp. - bb ,falso' Gp. _ cc ,plebis fece­
rant' Vnb. - dd ,ideo' Gp. _ 

10 Srvn. Dan. kap. I3. - 11 I. Machab. IO, 6I. - 12 2. Mach. 4, I-2. 

13 Mat. 9, IO-II. - 14 Mat. II, I8-I9. - 1. joh. 9, 24. - 16 joh. I8, 30 . 
17 Act. I6, I6-2 3. . , 
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"Galliol1e18 proconsule in Achaia" existente "insurrexerunt uno 
animo j udei in Paulum, et adduxerunt eum ad tribunal, dicentes, 
quiaee contra legem homo hic persuadet colere novum deum", Act. 18. 

Quidam19 "judei de Asia", vi dentes Paulum "in templo", clama­
veruntff; "Viri Israelitegg, adiuvate, hic est homo, qui adversuspopulum 
et legem et locum hunc omnes ubique docet, insuper et gentiles induxit 
in templum et violavithh sanctum istum locum". Act. 2lii. 

Disputante20 Paulo apudkk Athenas "quidam Epicureill et Stoid 
philosophi eidem dicebant: Quid sibi wit seminator verborum hic dicere? 
Alii vero dicebant; Novorum demoniorum videtur anuncciatormm 
esse", Act. 17. 

Scribe et Pharisei falsum testimonium perhibebant de domino 
et salvatore, dicentes eum esse Samaritan urn, demonicumnn, blas­
phemum, peccatorem, potatorem vini, voracemoo, mendacem, tributa 
daripp cesari prohibentemrr, gentis comotorem et subversorem, ymmo 
ut suam malidam principes saceridotum palliarentss actt ipsum iuste 
videantur crucifixisseuu, post mortem ipsum coram Pilato seductorem 
false nominabant, ut clare totum ex decursu patet ewangeliorum. 

Hiis itaque firmis et solidis sacre scripturevv processibus trutinatis, 
attencius hoc expressantibus, quomodo dicti iusti viri quam plures 
ex falsis contraww se latis testimoniis suppressi sunt et interemptixl<, 
quilibetYy fidelis catholicus conari debetzz et consulere, uta M. johannes 
Hus, .qui Ebere ad hoc concilium venitb ad publican dam et ostendendam 
suam innocenciam et fidei orthodoxe puritatem, nonC conculceturd 
in angulise per infames personas et suos graves inimicos, contra ipsum 
deponentes et inique f tesiantes, quin pocius, ut veritas elucescatg, 

patenter et publice, presentes habens accusatores locumque defendendi 
ad abluenda, que ei obiciunturh, criminai assecutusc, audiatur1, ne 

ee ,quod' Trb. - ff ,clamaverunt dicentes' Op. -iSll' ,Israel' Vnb. 
hh ,violaverunt' Trb. -' ii Vnb.: ,24' a pfed tim skrtnuto ,18'; Trb. ,24'. 

kk ,aput' Trb. 11 ,Epicuri' Trb., Vnb. - mm ,anunctiator' Trb, 
,annunciator videtur' Op. - nn ,demoniacum' Trb. - 00 ,voratorem' Op. -
pp ,dare' Gp. - rr ,prohibentem dari cesari' Vnb. - ss ,palient (?)' Vnb. -
tt ,ac si' Vnb. - UU ,circumcisisse' Vnb. - vv ,scripture sacre' .Vnb. -
ww ,coram' Gp. - xx po tomto slove vkladaji Gp tento passus pozdeji pfidany: 
,quemadmodum vir iustus J oannes Hus ad falsam et iniquam testium 
deposicionem condemnatus est, non secus ac olim prophetae et ipse Christus 
a Phariseis iniuste abiudicatus fuit, sic Joannes Hus, cuius doctrine vere nos testes 
sum us, ab ista abominacione in loco sane to sedente et Antichristo violenter 
interfectus est. Concilium igitur Constanciense et quecunque simili processu fiunt, 
tale fuit, quemadmodum olim Phariseorum, ubi turpissima coJIuvies Judeorum 
semper sentencias et statuta suorum seniorum servanda neglecto verbo dei urgebat 
et per ea iustos damnabat. Sic modernus Antichristus cum suis satrapis omnes, 
qui eius impiis decretis, verba dei dissencientibus, contradicunt, occidit. - YY ,qui­
libet ergo' Gp. - zz ,debebat' Gp. - a ,ne' Gp. _b ,venerat' Gp. - c chyb£ 
v Gp. - d ,conculcaretur' Gp. - e ,angulo' Vnb. - f ,dolose" Vnb. - g ,eluces­
ceret' Gp. - h ,obiiciebantur' Gp.- i ve Vnb. nezrelelna zkratka nadepsana jinou 
rukou zretelnejl. - k chybf v Trb, Gp. - 1 Gp zde vk/Majl ,iusta defensio in no­
centis'.